
Contacto

Teléfono 922473357
Fax 922473998
Correo Electrónico contratacion@parcan.es

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7/2023/SV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-05-2023 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa del Parlamento de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización del servicio de mantenimiento, asistencia y actualización de los
productos de software para el Comisionado de transparencia y acceso a la información pública.

Valor estimado del contrato 43.645,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.700,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.645,04 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Se adjudica el servicio de mantenimiento, asistencia y actualización de los productos de software para el comisionado de
transparencia y acceso a la información pública, a favor de la empresa ATM Grupo Maggioli, SL, NIF B28798775 , por un
importe total, para un año, de cuarenta y seis mil setecientos euros con diecinueve céntimos (46.700,19€), con IGIC.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.parcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 43.645,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.645,04 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ATM Grupo Maggioli, SL
NIF B28798775
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.645,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.700,19 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el servicio de mantenimiento, asistencia y actualización de los productos de software para el
comisionado de transparencia y acceso a la información pública, a favor de la empresa ATM Grupo Maggioli, SL, NIF
B28798775 , por un importe total, para un año, de cuarenta y seis mil setecientos euros con diecinueve céntimos
(46.700,19€), con IGIC.
Fecha del Acuerdo 25/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de 15 días hábiles siguientes a la fecha de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recuerda que el horario es el peninsular, hora oficial de la sede electrónica de acceso, lo que deberá
tenerse en cuenta para la presentación en plazo de las ofertas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35d7c8a9-3f94-4c49-839a-5ce59b20a92b


Lugar

Parlamento de Canarias

Dirección Postal

Teobaldo Power 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/05/2023 a las 10:31 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Parlamento de Canarias

Dirección Postal

Teobaldo Power 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2023 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WDBPoLvBq%2BPpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000011023135 |  2023-778797 | Fri, 26 May 2023 13:17:57:098 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159661784824187934106222928534236584840 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WDBPoLvBq%2BPpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

